Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация
«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 31
заседания Совета Партнерства

Дата проведения: «08» июня  2010 г.

Время проведения: 10.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
Члены Совета Партнерства:
1. Ходжаева  Раиса Бамбагнуровна – Вице-президент Партнерства
2. Иванов Олег Валерьевич - директор Общества с ограниченной ответственностью "Комплексная Безопасность"

3. Семенов Владимир Петрович - Генеральный директор ЗАО «Южураллифт»

4. Батыршин Сафаргали Нигматьянович - Директор ООО Проектно-строительная компания «Строительство»

5. Кинзебаев Файлас Анасович - Директор ООО «Евро-Кин-Инвест»

6. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом»

7. Громов Владимир Борисович – Генеральный директор МУП «Нефтекамскстройзаказчик»

8. Тимергалин Айрат Сагитович – зам.директора ООО «Энергострой»

Приглашенные без права голоса:
Ларин Константин Алексеевич – Генеральный директор Партнерства
Малышева Анна Михайловна – юрист НП СРО «МСС»

      Из 15 членов Совета Партнерства присутствуют 8 членов Совета Партнерства (53 %). Кворум имеется

Повестка дня
1. Избрание председателя заседания и  секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания  Совета Партнерства.
3. Прием в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» строительных  предприятий – юридических лиц.
4. Принятие решения о выдаче дополнения к свидетельству о допуске членам НП СРО «МСС»
5. Принятие решения о выдаче свидетельств о допуске членам НП СРО «МСС»
6. Рассмотрение вопроса о результатах плановых проверок членов НП СРО «МСС»
7. Рассмотрение вопроса об исключении организации из членов НП СРО «МСС»
8. Принятие к сведению информации об участии в заседании Комитета по регламенту НОСТРОЙ
Вопрос 1. Избрание председателя  и  секретаря заседания Совета Партнерства
Слушали:
Вице-президента Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Председателем Заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну
- избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну
Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:
- избрать председателем  заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну
- избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.
Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.
Вопрос 3. Прием в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» строительных  предприятий – юридических лиц.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что поступили заявления  от юридических лиц «О вступлении в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз". Данными предприятиями вступительные взносы в размере 20 000 рублей оплачены. Предложила согласно п.3.2.4 Устава Партнерства, п.1.18. Положения «О членстве в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз», принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз», присвоить Регистрационные номера и выдать соответствующие Свидетельства «О членстве в Партнерстве» следующим организациям – юридическим лицам, отвечающим требованиям ст.1 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 148-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»:
	№
	Наименование
	Адрес
	ИНН
	Номер свидетельства о членстве

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Строительное управление "Башэнергостройинвест"
	450059, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Рихарда Зорге, дом 8/1
	0274109472
	1 10 02 0672

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Жилсельстрой"
	461501, Оренбургская область, село Южный Урал, улица Большая Кольцевая, дом 25
	5638053500
	1 10 02 0673

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройГарант"
	450080, Республика Башкортостан, город уфа, улица Сагита Агиша, дом 1/3; Тел: 8 (347) 248-24-99, 241-75-66
	0273076425
	1 10 02 0674

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "РемСтройМонтаж"
	450105, Республика Башкортостан, город Уфа, улица набережная, дом 71; Тел: 8 (347) 241-14-19, 241-13-88
	0278168567
	1 10 02 0675

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Башспецмонтаж"
	452930, Республика Башкортостан, Краснокамский район, рабочий поселок Николо-Березовка, улица Новосёлова, дом 14; Тел: 8 (34783)2-17-59
	0231005422
	1 10 02 0676

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройпроект XXI век"
	453256, Республика Башкортостан, город Салават, улица кудаша, дом 5а
	0266032723
	1 10 02 0677

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "ВИКОС"
	450027, Республика Башкортостан, город Уфа, Уфимское шоссе, дом 3
	0277013955
	1 10 02 0678

	8
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплекс"
	450071, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Ростовская, дом 18, офис 204; Тел: 8 (347) 237-40-70
	6671198430
	1 10 02 0679

	9
	Общество с ограниченной ответственностью научно производственное предприятие "ГазТеплоМонтаж"
	450106, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Степана Кувыкина, дом 25/1
	0274109472
	1 10 02 0680

	10
	Общество с ограниченной ответственностью "Нефтяная Финансово-строительная компания"
	450022, Республика Башкортостан, город уфа, улица Бакалинская, дом 68, корпус 7; Тел: 8 (347) 246-06-90
	0274062111
	1 10 02 0681

	11
	Общество с ограниченной ответственностью "Алтын-газ"
	45008, Республика башкортостан, город уфа, проспект Салавата Юлаева, дом 93; Тел: 8 (347) 271-53-24, 271-53-31, 271-53-37
	0261017440
	1 10 02 0682

	12
	Общество с ограниченной ответственностью СФ "АРГО"
	450112, Республика Башкортостан, город Уфа, шоссе Соединительное, дом 3; Тел 8 (347) 279-20-12
	7450037469
	1 10 02 0683

	13
	Общество с ограниченной ответственностью "ВикКомпани"
	456300, Челябинская область, город Миасс, улица Романенко, дом 91-А; Тел: 8 (3513) 57-13-49
	7448119957
	1 10 02 0684

	14
	Общество с ограниченной ответственностью "Уралэнергострой"
	450112, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Цветочная, дом 5
	7705725721
	1 10 02 0686

	15
	Общество с ограниченной ответственностью "КлАС и к"
	115114, город Москва, улица летниковская, дом 10, строение 4, офис 302; Тел: 8 (343) 270-06-42
	7447078200
	1 10 02 0687

	16
	Общество с ограниченной ответственностью "УралСтройекатеринбург"
	454084, Челябинская область, город Челябинск, улица каслинская, дом 77, офис 19; Тел: 8 (351) 791-57-42
	6672243608
	1 10 02 0688

Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:
Принять в члены Партнерства вышеперечисленные организации
Вопрос 4. Принятие решения о выдаче дополнения к свидетельству о допуске членам НП СРО «МСС»
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б.. с докладом о том, что Контрольным комитетом Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз" в соответствии с гл. 4 Положения о членстве НП СРО «МСС»  был составлен Акт проверки на предмет соответствия членов НП СРО «МСС» требованиям к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение выдать  дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующие организации:
	№
	Наименование
	ИНН
	Адрес
	Ф.И.О. директора
	№ свидетельства о допуске
	Эксперт

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Зенит"
	0229011500
	453020, Республика Башкортостан, Кармаскалинский район, село Кармаскалы, улица Кирова, дом 34, телефон
8-927-33-57-478, (34765) 2-19-66, e mail: ooozenit7@yandex.ru
	Директор Хайретдинова Разиля Шагитовна
	СРОМСС-1-10-02-0420-364  от 16.03.2010
	Габдуллин

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "УфаЕвроСтрой"

Выдано взамен Свидетельства №  СРОМСС-1-10-02-0654-511 от 11.05.2010 в связи  со сменой названия ООО "СтройИндустрия"
	0274117890
	450000, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Кирова, дом 52, телефон/факс  (347) 248-27-61, 248-27-74,
e-mail: alliance@ufamail.ru
	Директор Ганеев Альберт Мухаметович
	СРОМСС-1-10-02-0654-511/1 от 11.05.2010
	Шарипов

Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:
выдать  дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении
Вопрос 5. Принятие решения о выдаче свидетельств о допуске членам НП СРО «МСС»
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б.. с докладом о том, что Контрольным комитетом Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз" в соответствии с гл. 4 Положения о членстве НП СРО «МСС»  был составлен Акт проверки на предмет соответствия членов НП СРО «МСС» требованиям к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение выдать  свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующие организации:

	№
	Наименование
	ИНН
	Адрес
	Ф.И.О. руководителя
	№ свидетельства о допуске
	Эксперт

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Жилсельстрой"
	5638053500
	461501, Оренбургская область, село Южный Урал, улица Большая Кольцевая, дом 25, телефон(3532)971-191 факс(3532)397-885, адрес электронной почты: jssorenburg@gmail.com, адрес сайта в сети Интернет: jssorenburg@gmail.com
	Директор Чевдар Евгений Борисович
	СРОМСС-1-10-02-0703-551 от 08.06.2010
	Хуснутдинов

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Картонно-бумажный комбинат"
	0269018406
	452754, Республика Башкртостан, город Туймазы, улица Фабричная, дом 1; Тел: 8 (34782) 7-04-22, 7-81-00, kbk@tkbk.ru
	Директор Смородин Сергей Александрович
	СРОМСС-1-10-02-0641-552 от 08.06.2010
	Хуснутдинов

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Туймазыэлектромонтаж"
	0269030026
	452750, Республика Башкортостан, город Туймазы, улица Заводская, дом 2/1,телефон 8(34782)5-31-79,факс   8(34782)5-31-79, tfbem@yandex.ru
	Директор Хисамов Халит Мирхатипович
	СРОМСС-1-10-02-0704-553 от 08.06.2010
	Гимазова

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Уралгаз"
	6662082581
	620026, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Куйбышева дом 78, квартира 23, тел. (343) 378-32-71, uralgaz@pm.convex.ru
	Директор Негирев Юрий Станиславович
	СРОМСС-1-10-02-0705-554 от 08.06.2010
	Хуснутдинов

Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:
принять решение выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении вышеперечисленным организациям.
Вопрос 6. Рассмотрение вопроса о результатах плановых проверок членов

НП СРО «МСС»

Слушали:

Председателя Контрольного комитета Шарипова Р.В. с докладом о том, что Контрольным комитетом НП СРО «МСС» были проведены плановые проверки следующих организаций – членов НП СРО «МСС».

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	Место нахождения
	Ф.И.О. руководителя
	№ и дата выдачи свидетельства о допуске
	Период проверки
	Результат проверки

	1
	Закрытое акционерное общество "Южураллифт"
	0278010210
	450001, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Пархоменко, дом 155, корпус 1,
телефон (347) 282-87-10,
e-mail: нет
	Генеральный директор Семенов Владимир Петрович
	СРОМСС-1-09-02-0044-1 от 28.12.09
	01.06-04.06
	Организация имеет необходимую материально-техническую базу, квалифицированный состав специалистов, систему контроля качества и соответствует требованиям для выполнения строительно-монтажных работ.

Необходимо провести обучение трех специалистов по повышению квалификации по функции генерального подрядчика.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительное управление № 2"
	0277103817
	450029, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Дагестанская, дом 14/1,
телефон (347) 278-66-90,
e-mail: stroitelnoe upravlenie@mail.ru
	Директор Крючков Виктор Ванцетиевич
	СРОМСС-1-09-02-0033-3 от 28.12.09
	01.06-04.06
	Организация имеет необходимую материально-техническую базу, квалифицированный состав специалистов, систему контроля качества и соответствует требованиям для выполнения строительно-монтажных работ. Необходимо провести обучение двух специалистов по повышению квалификации по профилю.

Продлить срок договора аренды на офисные помещения.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания "Строительство"
	0275052162
	450077, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Мустая Карима, дом 45,
телефон (347) 8-937-358-8021, 223-70-75, 223-75-57
 e-mail: _59@mail.ru
	Директор Батыршин Сафаргали Нигматьянович
	СРОМСС-1-09-02-0005-4 от 28.12.09
	01.06-04.06
	Организация имеет необходимую материально-техническую базу, квалифицированный состав специалистов, систему контроля качества и соответствует требованиям для выполнения строительно-монтажных работ.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Комплексная безопасность"
	0275061537
	450076, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Чернышевского, дом 12,
телефон (347) 292-78-56, 8-917-799-02-53,
e-mail: нет
	Директор Иванов Олег Валерьевич
	СРОМСС-1-09-02-0004-6 от 28.12.09
	01.06-04.06
	Организация имеет необходимую материально-техническую базу, в связи с увольнением сотрудников предприятия, необходимо привести в соответствие квалифицированный состав специалистов, система контроля качества соответствует требованиям для выполнения строительно-монтажных работ.

Продлить срок договора аренды на офисные помещения.

Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

Отчет Контрольного комитета принять к сведению.
Вопрос 7. Рассмотрение вопроса об исключении организации из членов
НП СРО «МСС»

Слушали:

Председателя Заседания членов Партнерства Ходжаеву Р.Б. о том, что поступило заявление от ООО «УфаВент» о добровольном выходе из членов Партнерства.
Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Исключить ООО «УфаВент» из членов Партнерства.
Вопрос 8. Принятие к сведению информации об участии в заседании Комитета по регламенту НОСТРОЙ
Слушали:

Члена Совета Партнерства Кинзебаева Ф.А. с докладом о том, что 03.06.2010 г. в НОСТРОЕ состоялось заседание Комитета по регламенту с его участием, как члена Комитета.

На заседании были обсуждены следующие вопросы:

1. Утверждение проекта Положения о Комитете.

2. Рассмотрение результатов мониторинга сайтов членов НОСТРОЙ, чьи представители входят в состав Комитета по регламенту по состоянию на 1 июня 2010 года.

3. Определение срока начала и прекращения действия Свидетельства о допуске члена СРО, подготовка совместного инструктивного письма в отношении этих существенных вопросов для руководства всеми членами СРО и самими СРО, заказчиками при проведении подрядных торгов, руководителями УФАС при проведении контроля за законностью принятия решений конкурсными комиссиями при проведении аукционных процедур по Федеральному закону № 94-ФЗ.

4. Рассмотрение коррупциогенных факторов в Федеральном законе № 94-ФЗ, которые влияют на принятие решений при проведении подрядных аукционов и принятие рекомендаций для аппарата НОСТРОЙ по этому вопросу.

5. Вопросы синхронизации Федерального закона № 94-ФЗ с требованиями Градостроительного Кодекса РФ и Федерального закона № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях».

6. Рассмотрение Унифицированного порядка осуществления контроля за деятельностью членов СРО.

7. Рассмотрение Унифицированных требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
8. Рассмотрение документов по оформлению и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Данную информацию принять к сведению.

             Председатель заседания
                Совета Партнерства                                                                          Р.Б. Ходжаева
                Секретарь заседания

                Совета Партнерства                                                                         А.М. Малышева

PAGE
3